江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2005〕18号

省政府关于连云港市城市总体规划的批复

连云港市人民政府：

你市《关于请求批准连云港市城市总体规划（2003-2020年）的请示》（连政发〔2004〕95号）收悉。经研究，现批复如下：

一、原则同意你市上报的《连云港市城市总体规划（2003-2020年）》。

二、经建设部商国家发展和改革委员会、国土资源部核定，你市城市规划建成区实际居住人口规模到2007年控制在72万人左右，到2020年控制在100万人左右。城市规划建成区建设用地规模到2007年控制在86.3平方公里以内，到2020年控制在110平方公里以内。

三、城市规划区范围为连云港市辖区行政范围，以及东海县的浦南镇、灌云县的宁海乡和沿海铁路编组站以东岗埠农场的部分用地、同三国道以东的张湾乡部分用地、白塔埠机场控制区，总面积约1022平方公里。

四、你市要根据市域城镇体系规划要求，按照集聚发展、集约经营的原则，加强各类空间资源开发利用和保护的规划管治与协调，统筹安排区域性基础设施和公共设施的布局，合理引导市域人口和产业集聚，推进区域城市化进程，充分发挥连云港港口对区域经济的辐射和带动作用。

五、城市结构为由新海城区和连云城区组成的组团式形态。新海城区近期主要向东、向北发展，远期主要向东和东北方向发展。连云城区主要向西南发展。要合理控制旧城区开发强度，优化产业结构和用地布局结构，改善城市环境，完善城市功能。有序安排新区建设用地，集约利用土地资源，提高城市土地利用综合效益。

六、加快推进城市基础设施建设。要大力发展以公共交通为主、多种交通方式有机结合、各种交通枢纽相互衔接的综合城市交通体系。进一步完善城市给排水、生活垃圾处理、供热、供气等基础设施规划布局，提高城市市政公用设施的规划建设水平。加强城市重点防灾设施和灾害监测预警系统建设，建立和完善城市综合防灾体系。

七、加强环境保护和生态建设。要严格遵守规划提出的各类环保要求，有效治理各类污染源，保护好城市水体、大气和声环境。严格保护风景名胜区、山体植被、湿地、海岸、海洋和森林生态系统，加强城市园林绿化和公共绿地建设，提高绿化覆盖率，形成有地方特色的绿化系统。

八、合理开发利用沿海岸线和陆域。要根据城市总体规划要求，优化临海产业空间布局，合理安排、统筹协调港口、生活、旅游、渔业等岸线功能布局和沿海基础设施，保障沿海岸线和沿海土地资源的可持续利用。

九、加强城市总体实施管理。要依据总体规划要求，抓紧编制控制性详细规划，深化必要的专业规划。对城市规划区范围内的各类建设，要依法实行统一管理，切实保障规划的实施。

二○○五年四月十二日

主题词：城乡建设  城市  规划  批复
抄送：省发展改革委、建设厅、农林厅、交通厅、水利厅、国土资源厅、环保厅。
共印30份

[image: image2.wmf]
— 4 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc